

# Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/57962,Dwunastu-cudzoziemcow-zobowiazanych-do-powrotu.html>  
02.07.2024, 23:39

## Dwunastu cudzoziemców zobowiązanych do powrotu

---

Paweł Biskupik  
29.11.2023

---

28 listopada funkcjonariusze z placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej skontrolowali dwunastu cudzoziemców: dziesięciu przeterminowało swój pobyt w Polsce, jeden otrzymał prawomocny wyrok za popełnione przestępstwo, natomiast ostatni posiadał wydaną już wcześniej decyzję nakazującą powrót. Teraz wszyscy muszą wyjechać z naszego kraju.

Funkcjonariusze Straży Granicznej z placówki w Poznaniu-Ławicy podczas wtorkowej (28 listopada) odprawy granicznej samolotu rejsowego do Gruzji, skontrolowali dokumenty sześciu Gruzinów, którzy jak się okazało, nie opuścili terytorium Polski po wykorzystaniu dopuszczalnego okresu ich pobytu, bez konieczności posiadania wizy. Z uwagi na niezgodny z prawem pobyt w Polsce, obywatele Gruzji otrzymali decyzje o zobowiązaniu do powrotu i zezwolono im na wylot do kraju pochodzenia.

Ponadto w tym samym dniu poznańscy funkcjonariusze SG na terenie miasta wylegitymowali 43-letniego obywatela Mołdawii, który również przeterminował swój pobyt w Polsce i była to wystarczająca przesłanka do wydania decyzji o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu.

Z kolei 28 listopada na wrocławskim lotnisku do odprawy granicznej na odlot do Gruzji zgłosiło się trzech Gruzinów, z których jeden, podobnie jak jego rodacy w poznańskim porcie lotniczym, przekroczył dopuszczalny okres pobytu na terytorium państw Schengen. W związku z nielegalnym pobytem w naszym kraju, wobec cudzoziemca wszczęto postępowanie administracyjne w sprawie zobowiązania do powrotu. Drugi z Gruzinów, który stawił się do odprawy granicznej, posiadał już wydaną przez Straż Graniczną decyzję nakazującą mu powrót. Natomiast ostatni z tej trójki, po sprawdzeniu w informacyjnych bazach danych, figurował jako skazany prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne lub skarbowe. Wobec niego także wszczęto postępowanie skutkujące wydaniem decyzji nakazującej opuszczenie Polski. Po zakończeniu przez funkcjonariuszy SG czynności Gruzini mogli wylecieć do swojego kraju.

Tego samego dnia funkcjonariusze SG z placówki we Wrocławiu-Strachowicach wylegitymowali na parkingu przy lotnisku i zatrzymali obywatela Uzbekistanu, który przekroczył swój pobyt w Polsce oraz w państwach obszaru Schengen o kilka dni. Dodatkowo cudzoziemiec nie posiadał odpowiednich środków finansowych do pobytu na

terenie naszego kraju. Były to wystarczające przesłanki do wydania decyzji o zobowiązaniu do powrotu. Uzbek otrzymał taką decyzję z terminem wyjazdu z Polski w ciągu 15 dni. W decyzji orzeczono także o zakazie ponownego wjazdu do Polski oraz innych państw obszaru Schengen przez okres roku.

Ponadto we wtorek 28 listopada zielonogórcy funkcjonariusze SG realizując zadania służbowe w Gubinie wylegitymowali obywatela Gruzji, który jak się okazało, przekroczył swój pobyt w Polsce oraz w państwach obszaru Schengen o 464 dni. Za nielegalny pobyt w naszym kraju cudzoziemiec został zatrzymany. Wobec mężczyzny wszczęto postępowanie, którego efektem była decyzja o zobowiązaniu do powrotu w ciągu 30 dni. W decyzji orzeczono także o zakazie ponownego wjazdu do naszego kraju oraz pozostałych krajów strefy Schengen przez okres 6 miesięcy.



Czynności służbowe przeprowadzane z cudzoziemcami



Czynności służbowe przeprowadzane z cudzoziemcami



Kontrolowani cudzoziemcy